REQUERIMENTO Nº  02 DE FEVEREIRO DE 2020

Vereador José Fernandes

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento Interno, de ofício ao

Secretário Municipal de Meio Ambiente solicitando

os serviços de roçagem e limpeza no terreno situado

na Rua F 05, Qd. 16, Lt. 09, Residencial

Flamboyant.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado de ofício ao Secretário Municipal de Meio

Ambiente solicitando os serviços de roçagem e limpeza no terreno situado à Rua F 05,

Qd. 16, Lt. 09, Residencial Flamboyant.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante no atendimento às necessidades da

população na medida em que a referida área apresenta mato alto, entulhos e com as

recentes chuvas há acúmulo de água parada favorecendo para a proliferação do

mosquito transmissor da dengue.

Câmara Municipal de Anápolis, 2 de fevereiro de 2020.

JOSÉ FERNANDES BOAVENTURA CAVALVANTE

Vereador PSB